uestis gausapina, Damascena, ex serico raso, ex serico denique undulato, et ex aureo filo confecta. Postremo octo maxima specula, quattuor quidem ebeno circumiecta, quattuor uero tabulis auro depictis inclusa. Quod quidem munus ita fuit magnificum, ut etiam cuius amplissimo principi esset accommodatum.

Vltra haec omnia, missum est ab eodem senatu edictum ad ciuitatum praefectos Venetae iurisdictionis, qua eramus iter facturi, ut ab omnibus populis honorifice exciperemur, omniaque necessaria nobis subministrarentur.

His ergo beneficiis, aliisque multis benevolentiae et amoris signis, illi Reipublicae obstricti, principi, magistratibus, senatoribus, patribus denique Societatis, qui erga nos tamquam filios carissimos indulgenter admodum se gesserant, salute dicta, illiusque clarissimae Reipublicae memoria penitus animo impressa, pridie Nonas Iulii nauigia duo concendimus. [322] Et multis senatoribus comitati, usque ad templum Diui Georgii in Alga, ibidem cum iisdem uiris conuiuum nobis lautissime instructum iniimus; eoque celebrato iucundissime, ad urbem aliam nomine Patauium discessimus, quo eodem die peruenimus. Fuit iter illud magnae profecto iucunditatis, cum fluuio amoenissimo nomine Medoaco, nauigii funibus, ab equis per ripam fluminis incidentibus magna tranquillitate tractis, ueheremur, summopereque pulcherrimorum aedificiorum utramque ripam occupantium aspectu delectaremur.

In hoc amne duo opera uidimus egregii artificii: alterum est in eo loco, qui uulgo Lizafucina appellatur, quod sic se habet. Ne fluuus hic e mediterraneis locis magna ui profluens, eluuione sua maritimos per urbem Venetam cursus obstrueret, curatum est ut molium aggerumque ui alio arceretur. Quo factum est ut inter fluuium, et aestuaria illa sinus Veneti, breuis quaedam pars terrae interiiceretur. Nec igitur id cymbarum nauigationi esset impedimento, excogitata est quaedam forma ueluti pontis curuati, qui a uadis ad flumen producitur, per quem catadromo, siue tympano ab equo circumducto, lintres etiam oneratae, supposita rotarum machina, ab aestuariis ad amnem per illum terrae tractum facilime transportantur.

Alterum, magni etiam ingenii opus est: cum enim in media parte fluminis arduus quidam et ualde praeruptus sit locus, cursum nauium impediens, confectum est quoddam aquarum receptaculum, cum suis foribus ad aquam uel retinendam, uel soluendam, cum opus esset. Quoties igitur cymbae ex inferiori parte ad eum locum appropinquant, intra receptaculum illud admittuntur, donec clausis foribus, ita paulatim aqua excrescat, ut ad altitudinem praerupti loci perueniat, et plano iam cursu cymba feratur. Quod si ea e superiori loco aduentet, plenum illud receptaculum ingreditur, et apertis foribus, ita aqua paulatim defluit, et cymba quodammodo descendit, ut adaequato iam cursu, in inferiorem partem aluei prolabatur. Atque in hunc modum naturae difficultas insigni artificio superatur.